
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203 Poz. 3472– 20739 –

3472

ZARZĄDZENIE Nr 7/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 5 października 2009 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Czerwona Róża”

Załączniki
do zarządzenia Nr 7/09

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
z dnia 5 października 2009 r.

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 
r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co następuje:

§1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu 
przyrody „Czerwona Róża”, zwanego dalej „rezer-
watem”.

§2.1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest 
ochrona fragmentu lasu zaliczanego do zespołu Ca-
lamagrostio arundinaceae - Quercetum petraeae, 
wraz z zachodzącymi w nim spontanicznymi proce-
sami dynamiki ekosystemów.
2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowania-
mi realizacji celu, o którym mowa w ust. 1 są:
1) ograniczenie bezpośredniej ingerencji człowieka 
w stan ekosystemu oraz w przebieg procesów 
przyrodniczych z wyjątkiem usuwania gatun-
ków inwazyjnych;

2) zaangażowanie instytucji i stowarzyszeń na-
ukowych do prac związanych z monitorowa-
niem i realizacją działań ochronnych.

§3. Identyfikację oraz określenie sposobów elimi-
nacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich 
skutków zawiera załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§4. Obszar całego rezerwatu objęty jest ochroną 
czynną.

§5. Określenie działań ochronnych na obszarze 
ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i 
lokalizacji zawiera załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§6. Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych 
dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich 
udostępniania zawiera załącznik Nr 3 do zarządze-
nia.

§7. Wprowadza się następujące ustalenia do stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Pępowo oraz miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego 
gminy Pępowo, a także planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa wielkopolskiego, do-
tyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń we-
wnętrznych lub zewnętrznych:
1) utrzymanie obecnych kategorii użytkowania 
gruntów w pasie szerokości 200 m od granicy 
rezerwatu;

2) niewprowadzanie zabudowy oraz infrastruktury 
technicznej i komunikacyjnej w pasie szeroko-
ści 100 m od granicy rezerwatu.

§8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

Załącznik Nr 1

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji 

lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagro-
żeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 
2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 92, poz. 753.

 3 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Poznaniu 
(-) Jolanta Ratajczak 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 92, poz. 753. 
 
Załączniki 
do zarządzenia Nr 7/09 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
Załącznik Nr 1 
 
Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych oraz ich skutków 
 

Lp. 
Identyfikacja istniejących i 

potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

1. Rozprzestrzenianie gatunków 
inwazyjnych 

Monitoring i sukcesywne usuwanie krzewiastych i drzewiastych 
gatunków inwazyjnych (czeremcha amerykańska Padus serotina i 
dąb czerwony Quercus rubra) 

2. Niekontrolowany ruch pieszy i 
turystyczny 

Skoncentrowanie ruchu poprzez wyznaczenie jednego dostępnego 
szlaku w sąsiedztwie rezerwatu 

 
Załącznik Nr 2 
 
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 
 

Rodzaj działań ochronnych Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 
ochronnych 

Usunięcie czeremchy 
amerykańskiej Padus serotina i 
dębu czerwonego Quercus rubra 

Eliminacja niebezpieczeństwa dalszej ekspansji czeremchy 
amerykańskiej i dębu czerwonego poprzez kontrole 
obecności okazów co pięć lat i regularne usuwanie 
wszystkich osobników poza rezerwat 

Cały obszar 
rezerwatu 

 
Załącznik Nr 3 
 
Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich udostępniania 
 

Cel udostępniania Obszary lub miejsca 
udostępniane Sposoby udostępniania 

Badania naukowe Cały obszar rezerwatu Za zgodą regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
 
 
3473 
ZARZĄDZENIE Nr 8/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie rezerwatu przyrody „Pępowo” 
 
Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co 
następuje: 
§1. Rezerwat przyrody „Pępowo”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar gruntów leśnych o powierzchni 12,21 ha, 
położonych w gminie Pępowo, w powiecie gostyńskim, w województwie wielkopolskim. 
§2. W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Piaski, według stanu na lata 1999–
2008, jako pododdziały leśne: 316g, h, i, j, k (wchodzące w skład działki nr 50316, ark. 4, obręb ewidencyjny Pępowo), w Leśnictwie 
Dobrapomoc, w Obrębie Piaski. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 203 Poz. 3472, 3473– 20740 –

Załącznik Nr 2

Określenie działań ochronnych na obszarze ochro-

ny czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i loka-
lizacji

Załącznik Nr 3

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla 

celów naukowych oraz określenie sposobów ich 
udostępniania

 3 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Poznaniu 
(-) Jolanta Ratajczak 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 92, poz. 753. 
 
Załączniki 
do zarządzenia Nr 7/09 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
Załącznik Nr 1 
 
Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych oraz ich skutków 
 

Lp. 
Identyfikacja istniejących i 

potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

1. Rozprzestrzenianie gatunków 
inwazyjnych 

Monitoring i sukcesywne usuwanie krzewiastych i drzewiastych 
gatunków inwazyjnych (czeremcha amerykańska Padus serotina i 
dąb czerwony Quercus rubra) 

2. Niekontrolowany ruch pieszy i 
turystyczny 

Skoncentrowanie ruchu poprzez wyznaczenie jednego dostępnego 
szlaku w sąsiedztwie rezerwatu 

 
Załącznik Nr 2 
 
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 
 

Rodzaj działań ochronnych Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 
ochronnych 

Usunięcie czeremchy 
amerykańskiej Padus serotina i 
dębu czerwonego Quercus rubra 

Eliminacja niebezpieczeństwa dalszej ekspansji czeremchy 
amerykańskiej i dębu czerwonego poprzez kontrole 
obecności okazów co pięć lat i regularne usuwanie 
wszystkich osobników poza rezerwat 

Cały obszar 
rezerwatu 

 
Załącznik Nr 3 
 
Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich udostępniania 
 

Cel udostępniania Obszary lub miejsca 
udostępniane Sposoby udostępniania 

Badania naukowe Cały obszar rezerwatu Za zgodą regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
 
 
3473 
ZARZĄDZENIE Nr 8/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie rezerwatu przyrody „Pępowo” 
 
Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co 
następuje: 
§1. Rezerwat przyrody „Pępowo”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar gruntów leśnych o powierzchni 12,21 ha, 
położonych w gminie Pępowo, w powiecie gostyńskim, w województwie wielkopolskim. 
§2. W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Piaski, według stanu na lata 1999–
2008, jako pododdziały leśne: 316g, h, i, j, k (wchodzące w skład działki nr 50316, ark. 4, obręb ewidencyjny Pępowo), w Leśnictwie 
Dobrapomoc, w Obrębie Piaski. 

 3 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Poznaniu 
(-) Jolanta Ratajczak 
 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, 
Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 
i Nr 92, poz. 753. 
 
Załączniki 
do zarządzenia Nr 7/09 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z dnia 5 października 2009 r. 
 
Załącznik Nr 1 
 
Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych oraz ich skutków 
 

Lp. 
Identyfikacja istniejących i 

potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

1. Rozprzestrzenianie gatunków 
inwazyjnych 

Monitoring i sukcesywne usuwanie krzewiastych i drzewiastych 
gatunków inwazyjnych (czeremcha amerykańska Padus serotina i 
dąb czerwony Quercus rubra) 

2. Niekontrolowany ruch pieszy i 
turystyczny 

Skoncentrowanie ruchu poprzez wyznaczenie jednego dostępnego 
szlaku w sąsiedztwie rezerwatu 

 
Załącznik Nr 2 
 
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji 
 

Rodzaj działań ochronnych Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 
ochronnych 

Usunięcie czeremchy 
amerykańskiej Padus serotina i 
dębu czerwonego Quercus rubra 

Eliminacja niebezpieczeństwa dalszej ekspansji czeremchy 
amerykańskiej i dębu czerwonego poprzez kontrole 
obecności okazów co pięć lat i regularne usuwanie 
wszystkich osobników poza rezerwat 

Cały obszar 
rezerwatu 

 
Załącznik Nr 3 
 
Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych oraz określenie sposobów ich udostępniania 
 

Cel udostępniania Obszary lub miejsca 
udostępniane Sposoby udostępniania 

Badania naukowe Cały obszar rezerwatu Za zgodą regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
 
 
3473 
ZARZĄDZENIE Nr 8/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 5 października 2009 r. 
 
w sprawie rezerwatu przyrody „Pępowo” 
 
Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co 
następuje: 
§1. Rezerwat przyrody „Pępowo”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar gruntów leśnych o powierzchni 12,21 ha, 
położonych w gminie Pępowo, w powiecie gostyńskim, w województwie wielkopolskim. 
§2. W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczony w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Piaski, według stanu na lata 1999–
2008, jako pododdziały leśne: 316g, h, i, j, k (wchodzące w skład działki nr 50316, ark. 4, obręb ewidencyjny Pępowo), w Leśnictwie 
Dobrapomoc, w Obrębie Piaski. 

3473

ZARZĄDZENIE Nr 8/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z dnia 5 października 2009 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Pępowo”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004 
r. Nr 92, poz. 8801) zarządza się, co następuje:

§1. Rezerwat przyrody „Pępowo”, zwany dalej „re-
zerwatem”, obejmuje obszar gruntów leśnych o po-
wierzchni 12,21 ha, położonych w gminie Pępowo, w 
powiecie gostyńskim, w województwie wielkopolskim.

§2. W skład rezerwatu wchodzi obszar oznaczo-
ny w Planie Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Piaski, 
według stanu na lata 1999–2008, jako pododdziały 
leśne: 316g, h, i, j, k (wchodzące w skład działki 
nr 50316, ark. 4, obręb ewidencyjny Pępowo), w 
Leśnictwie Dobrapomoc, w Obrębie Piaski.

§3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest 
ochrona ekosystemów lasu mieszanego wraz z 
zachodzącymi w nim naturalnymi procesami eko-
logicznymi oraz renaturalizacja fragmentu lasu z 
antropogenicznym drzewostanem z przewagą mo-

drzewia w wydzieleniu 316i.

§4. Dla rezerwatu określa się:
1) rodzaj rezerwatu: leśny (L);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 
typ fitocenotyczny (PFi), podtyp zbiorowisk le-
śnych (zl);

3) ze względu na główny typ ekosystemu: leśny 
i borowy (EL) podtyp lasów mieszanych nizin-
nych (lmn).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia2.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska

w Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 
2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 92, poz. 753.
2 Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 15 lipca 1958 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 62, 
poz. 352), które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia.


